
         

 
COMUNE DI VILLAURBANA 

PROVINCIA DI ORISTANO 
Via Roma, 24 -09080- Villaurbana (OR) 

Tel.0783.44104 / 0783.44636  
pec: protocollo@pec.comune.villaurbana.or.it 

C.F./P.I. 00071740955    
 

ORDINANZA  
 

N. 9 DEL 31/12/2025 
 

 
OGGETTO: 
Chiusura anticipata degli uffici comunali nella giornata di Mercoledì 31 Dicembre 
2025 e chiusura degli uffici comunali nelle giornate di Venerdì 2 Gennaio e Lunedì 5 
Gennaio 2026 
 

 
IL SINDACO 

 
 
PREMESSO CHE l’attuale orario di servizio degli uffici comunali è articolato nei seguenti orari di 
lavoro: 

 Lunedì, martedì, giovedì e venerdì dalle ore 08:00 alle ore 14:30; 

 Mercoledì dalle 08:00 alle 18:30;  

PREMESSO inoltre che è stata rappresentata l’opportunità di variare l’orario degli uffici comunali 
nel giorno prefestivo ricadente nella giornata di mercoledì 31 dicembre 2025, anticipandone la 
chiusura alle ore 14:30 vista la notevole riduzione di afflusso del pubblico e la richiesta di servizi 
agli uffici, e chiudere gli uffici comunali nelle giornate del 2 e del 5 gennaio 2026; 

CONSIDERATO che gli uffici comunali rimarranno chiusi in occasione della festività del 1° 
Gennaio 2026 e del 6 Gennaio 2026, ricadenti rispettivamente nelle giornate di giovedì e martedì; 

DATA la correlata contrazione del numero di unità di personale in servizio che fruisce comunque 
delle ferie per la giornata del 31 dicembre 2025, del 2 gennaio e del 5 gennaio 2026; 

CONSIDERATO inoltre che nelle giornate feriali interposte tra le festività, si riduce notevolmente 
l'afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici; 

RITENUTO pertanto in relazione a quanto sopra, disporre la chiusura anticipandola alle ore 14:30 
vista la notevole riduzione di afflusso del pubblico e la richiesta di servizi agli uffici, nella giornata di 
mercoledì 31 dicembre 2025 e la chiusura degli uffici comunali nelle giornate del 2 e del 5 gennaio 
2026;  

mailto:protocollo@pec.comune.villaurbana.or.it


VISTO l’art. 50 c. 7 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, che attribuisce al Sindaco la competenza in 
ordine agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici servizi e dei servizi pubblici, nonché agli 
orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 

DATO ATTO che saranno garantiti i servizi minimi essenziali; 

 

 ORDINA 

 

1. la chiusura anticipata degli uffici comunali alle ore 14:30 vista la notevole riduzione di 
afflusso del pubblico e la richiesta di servizi agli uffici, nella giornata di mercoledì 31 
dicembre 2025 e la chiusura degli uffici comunali nelle giornate del 2 e del 5 gennaio 2026; 

2. Che la presente Ordinanza venga resa nota alla cittadinanza mediante la pubblicazione 
all’Albo Pretorio informatico del Comune di Villaurbana; 

  

            

  IL SINDACO 

 
           Paolo Pireddu 

 

 

Copia della presente ordinanza è trasmessa a:  

- Prefettura di Oristano (protocollo.prefor@pec.interno.it)  

- Stazione dei Carabinieri del Comune di Villaurbana (tor27109@pec.carabinieri.it)  

- Questura di Oristano (gab.quest.or@pecps.poliziadistato.it) 

- Albo Pretorio del Comune di Villaurbana per la pubblicazione 

VIGILE URBANO - SEDE 
 


